報道者各位

2019 年 9 月 24 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」シリーズ

スクフェス感謝祭 2019 開催終了のご報告と注目情報

スマートフォン向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』（以下スク

フェス）、『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS』（以下スクスタ）

のリアルイベント「スクフェス感謝祭 2019」が、2019 年 9 月 21 日（土）、9 月 22 日

（日）にベルサール秋葉原にて開催されました。つきましては、当イベントの様子について

お知らせいたします。是非、貴社媒体にて本情報をお取り扱い頂けますようお願い申し上げ

ます。

2019 年 9 月 21 日（土）、9 月 22 日（日）にベルサール秋葉原にて「スクフェス感謝祭

2019」を開催し、20833 名の方にご来場いただきました。

当イベントでは新情報が発表されたほか、各種展示も行いましたのでお知らせいたします。

◆ステージ、生放送レポート◆

★ 9 月 21 日（土）

▽スクスタリリース直前！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会ステージ～

Part1～

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会から、相良茉優（中須かすみ役）、前田佳織里（桜坂し

ずく役）、鬼頭明里（近江彼方役）、指出毬亜（エマ・ヴェルデ役）が登場し、いよいよ 9 月

26 日にリリースを予定している「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL

STARS」（以下スクスタ）の新情報を発表いたしました。

新情報の詳細はこちら⇒https://lovelive-as.bushimo.jp/news/0921_thanksgivng/

▽スクフェス AC Next Stage 公式全国大会

～Aqours LIVE！tournament2019～

各予選会場にて勝ち抜いたファイナリスト９名が登場し、スクフェス AC Next Stage 公

式全国大会 2019 の優勝者が「Ｌｅｙｌｉａ」さんに決まりました！

▽スクフェス感謝祭 2019 開催記念！Guilty Kiss スペシャル生放送

Aqours から Guilty Kiss の逢田梨香子（桜内梨子役）、小林愛香（津島善子役）、鈴木愛奈

（小原鞠莉役）が登場し、現在スクフェスにて開催中の「Shadowverse × スクフェス」

コラボキャンペーンの内容やスクフェスの新情報を発表いたしました。

https://lovelive-as.bushimo.jp/news/0921_thanksgivng/

・なかよし総選挙イラスト公開！

スクフェス 6 周年記念企画として行われた、なかよし総選挙で見事 1 位に選ばれたペアの

イラストが初公開されました。このイラストは特別ストーリー内で登場いたします！

▼絢瀬絵里 & 東條 希           ▼津島善子 & 国木田花丸

【温泉でまったり・・・小旅行気分♪】    【温泉でまったり・・・小旅行気分♪】

また、1 位のペアの UR 部員はペアイラストをもとにした、2 人が 1 枚中に描かれている

特別な UR 部員となります。UR 部員はペアそれぞれのメンバーごとにあり、イラストが少

し変化します。こちらの UR 部員は 12 月頃に限定勧誘部員として登場予定です。また、な

かよし総選挙の特別ストーリーは 3 位に選ばれたペアから順番に 11 月より配信予定です。

今回はなかよし総選挙の企画として登場した、『2 人で 1 枚のペア部員』ですが、今後のシ

リーズ化が決定しました！更に、ストーリーについても新展開が始まる予定です♪

・μ’s 楽曲のソロ ver.配信決定！

μ’s のソロ ver 楽曲をスクフェス内に実装いたします！楽曲や配信時期などの詳細は、後

日発表いたしますのでお楽しみに♪

・Aqours ユニットスクフェスコラボ楽曲

スクフェス内でのスペシャルキャンペーン実施決定！！

スクフェスとのユニットコラボ楽曲 CD が発売されます。これを記念して、スクフェスゲ

ーム内でも特別なキャンペーンを実施！

・スクフェス ID 連携特典公開！

スクフェス・スクスタを連携させると相互に課題が設定され、一方のアプリをプレイすると

もう片方のアプリでもいいことが起こる・・・？！

スクスタのプレイヤーランクを 25 にすると、スクフェスゲーム内で使用できる UR 確定

勧誘チケットがもらえる！さらにスクフェスのプレイヤーランクを 300 にすると、スクス

タゲーム内で使用できる UR 確定勧誘チケットがもらえる等、相互に特典がもらえます♪

新情報の詳細はこちら⇒https://lovelive-sif.bushimo.jp/thanks1garea/

★ 9 月 22 日（日）

▽スクスタ特別番組！スクスタ新情報発表スペシャル放送

μ’s から新田恵海（高坂穂乃果役）、Aqours から伊波杏樹（高海千歌役）、虹ヶ咲学園ス

クールアイドル同好会から大西亜玖璃（上原歩夢役）が登場し、スクスタの新情報を発表い

たしました。

新情報の詳細はこちら⇒https://lovelive-as.bushimo.jp/news/skfstg2019_skst/

▽スクフェス全国大会 2019

各予選会場にて勝ち抜いたファイナリスト 8 名が登場し、スクフェス全国大会 2019 の優

勝者が「おむらいす」さんに決まりました！

▽虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会スクスタステージ～Part2～

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会から大西亜玖璃（上原歩夢役）、村上奈津実（宮下 愛

役）、田中ちえ美（天王寺璃奈役）が登場し、スクスタをプレイし、また新情報を発表しま

した。

新情報の詳細はこちら⇒https://lovelive-as.bushimo.jp/news/skfs2019_2/

◆展示、出展レポート◆

▽ラブライブ！シリーズ 9 周年アクリルスタンディ

ラブライブ！シリーズ 9 周年のキービジュアルをアクリルスタンディにて展示いたしまし

た。

▽キャストサイン付き Aqours マウンテンパーカー展示

Aqours 9 人のスクフェス AC「市民の森 キャンプ編」のを模した、マウンテンパーカー

にキャストサインを付けて展示いたしました。

▽Shadowverse × スクフェスコラボ Aqours メンバー9 人集合スタンディ

Shadowverse × スクフェスコラボの Aqours メンバー9 人を集合スタンディにて展示

いたしました。

▽Shadowverse コラボキャンペーンガール津島善子ビッグカードパネル

Shadowverse × スクフェスコラボキャンペーンガールに選ばれた、Aqours 津島善子

の UR 部員を大きなパネルにして展示いたしました。

▽キラキラ☆転入生フェスティバルカードイラスト展覧会

スクフェス 5 周年企画として実施いたしました、キラキラ☆転入生フェスティバルのカー

ドイラストを 54 枚展示いたしました。

▽でかスクフェスコーナー

体感型スクフェスが今年も登場し、大きなステージで 9 人同時にスクフェスを

プレイいたしました。

▽スクフェス感謝祭 2019 スタンプラリー

秋葉原の会場周辺店舗にて、スタンプラリーを開催いたしました。

各店舗には、スクフェス感謝祭 2019 キービジュアルのスタンディも展示されました。

たくさんのご来場、誠にありがとうございました。

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」シリーズをよろしくお願いいた

します。

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジ

ェクト。

スクールアイドルグループ「μ's (ミューズ)」による、アニメーション PV 付音楽 CD

リリースの他、雑誌・小説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲー

ム、コンシューマーゲーム、トレーディングカードゲーム、また、実際に μ's を演じるキ

ャストによるライブイベントやラジオ、ニコ生を行うなど、様々なメディアを巻き込んだ

展開を行っています。

2013 年 1 月には TV アニメ 1 期、2014 年 4 月には TV アニメ 2 期を放送、2015

年 6 月には完全新作劇場版の公開を行い、これらをはじめとした様々な展開においてファ

ンを増やしていきました。9 人のメンバーを演じるキャストが実際にアニメーション映像

と同様にパフォーマンスを行うこともプロジェクトの魅力のひとつであり、2015 年年末

には「第 66 回 NHK 紅白歌合戦」に出場、2016 年 3 月 31 日・4 月 1 日には、「ラブ

ライブ！μ’s FinalLoveLive! 〜μ’sic Forever♪♪♪♪♪♪♪♪♪〜」を東京ドーム

で 2DAYS 公演で行いました。2020 年 1 月 18 日・19 日に開催される「Lovelive!

Series ９th Aniversary ラブライブ！フェス」への参加が決定いたしました。

▼「ラブライブ！サンシャイン!!」とは

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」の活躍を描いた、

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドル

プロジェクト。

アニメーション PV 付音楽 CD リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプ

リなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2015 年 2 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に 1st シン

グル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。2016 年 7 月より TV アニメ 1 期、

2017 年 10 月より TV アニメ 2 期を放送、2019 年 1 月 4 日より完全新作劇場版「ラ

ブライブ！サンシャイン!!The School Idol Movie Over the Rainbow」を公開しま

した。「Aqours」キャストによるライブイベントも精力的に行っており、2018 年 11 月

には東京ドーム 2Days でのワンマンライブを開催、同年末には「第 69 回 NHK 紅白歌

合戦」に出演し、2019 年 3 月〜4 月にかけてはラブライブ！シリーズ初となるアジアツ

アーを開催しました。

2019 年 6 月 8 日・9 日には、メットライフドームでの 5th ライブを開催、2020 年 1

月 18 日・19 日に開催される「LoveLive! Series 9th Anniversary ラブライブ！フェ

ス」に、同プロジェクトに登場するスクールアイドルユニット「Saint Snow」とともに

参加することが決定しています。

▼虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会とは

「スクフェス発の新しいスクールアイドル」である 9 人の彼女たちは、東京・お台場にあ

る『虹ヶ咲学園(にじがさきがくえん)』という学校の生徒で、『スクールアイドル同好会』

に所属する仲間でありライバル。グループで活動していた μ's や Aqours とは異なり、1

人 1 人が No.1 スクールアイドルを目指して活動していきます！2019 年 3 月 30 日に

は、品川・ステラボールにて「TOKIMEKI Runners」発売記念トーク&ライブイベント

『ラブライブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 校内マッチングフェスティバル』を

行いました。スクスタのリリースを目前に、2019 年 12 月 14 日・15 日に虹ヶ咲学園

スクールアイドル同好会 First Live “with You”の開催も決定し、ますます盛り上がり

を見せています。2020 年 1 月 18 日・19 日に開催する「LoveLive! Series 9th

Anniversary ラブライブ！フェス」への参加も決定し、ますます活動の幅が広がってい

ます。

(ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS11.0 以降、Android6.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！

サンシャイン!!. ©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【ダウンロード URL】iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab Inc.

■対応 OS：iOS11.0 以降、Android6.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション RPG

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！

サンシャイン!!. ©KLabGames ©SUNRISE ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【ダウンロード URL】

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id1377018522

Android：

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.klab.lovelive.allstars

https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655
https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェスシリーズ関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

・スクスタ公式ページ：https://lovelive-as.bushimo.jp/

・スクフェス感謝祭 2019 特設ページ：https://lovelive-sif-fes.bushimo.jp/2019/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

【スクスタ公式 twitter】 @LLAS_STAFF

【Shadowverse 関連公式ページ】

・Shadowverse 公式ページ：https://shadowverse.jp/

・Shadowverse×スクフェスコラボ特設ページ

Shadowverse：https://shadowverse.jp/collaboration/lovelive-sif/

スクフェス：https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse

【Shadowverse 公式 Twitter】 ＠shadowverse_jp

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階 TEL：03-4500-

4852 FAX：03-5348-0854 URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、小松  E-mail：press@bushiroad.com

https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/
https://lovelive-as.bushimo.jp/
https://lovelive-sif-fes.bushimo.jp/2019/
https://shadowverse.jp/
https://shadowverse.jp/collaboration/lovelive-sif/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse